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Bestyrelsen i Det Østasiatiske Kompagni A/S (’Selskabet’) har vedtaget denne skattepolitik 

(’Skattepolitikken’), der beskriver virksomhedens tilgang, principper og retningslinjer vedrørende skat. 

 

Skattepolitikken blev godkendt af bestyrelsen den 27. marts 2025, og bliver revurderet af bestyrelsen 

årligt. 

 

ØKs skattepolitik afspejler selskabets generelle holdninger til bæredygtighed og samfundsansvar. 

Som børsnoteret selskab er ØK forpligtet til inden for lovgivningens rammer at bidrage til det 

fællesskab vi indgår i, inklusive at selskabet til enhver tid skal overholde alle gældende love i de 

områder hvor vi udfører aktiviteter. 

 

Selskabets tilgang, principper og retningslinjer er fastlagt som følger: 

 

a) Skatte- og afgiftsspørgsmål forvaltes proaktivt ved at have en klar struktur for intern styring, robuste 

forretningsmodeller, kontroller og processer og en åben dialog med skattemyndighederne 

 

b) Skatte- og afgiftsopgørelser indberettes korrekt til skattemyndighederne i overensstemmelse med 

respektive love og indbetales til tiden 

 

c) Skatteplanlægning er baseret på kommercielle aktiviteter 

 

d) Der indhentes udtalelser fra professionelle, velrenommerede og uafhængige eksterne rådgivere, 

hvor den skatte- og afgiftsmæssige behandling er usikker eller skattebeløbet er betydeligt 

 

Gennemgang af ØKs indkomstopgørelse er inkluderet selskabets eksterne revisions arbejdsopgaver. 

 

Selskabet ønsker principielt at tjene penge og betale skat i alle de lande, hvor vi udfører aktiviteter af 

permanent karakter. 

 

Selskabet har transaktioner over landegrænser, både mellem koncernforbundne selskaber, 

forretningspartnere og i investerede virksomheder. Transaktioner sker på “arms length” vilkår, således 

at indkomsten placeres, der hvor indtjeningen skabes. Da transaktioner i selskabets nuværende 

struktur og med nuværende investeringer sker på en ad hoc basis, har selskabet ikke udarbejdet en 

Transfer Pricing Defence file. 

 

 

 

 

 


